
 

Prot. 000797 del 26/03/2025 
 
 
VERBALE RELATIVO ALLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL 
CONFERIMENTO DELLE BORSE DI MOBILITÀ STUDENTESCA NELL’AMBITO DEL 
BANDO SI SELEZIONE PER IL PROGRAMMA DI MOBILITÀ OVERSEAS A.A. 2025/2026 
(BANDO N. 27/2024 PUBBLICATO CON DECRETO N. 1/2025  PROT. N. 0000005 DEL 
07/01/2025) 
 
 
Il giorno 25 marzo 2025 alle ore 14.00 si è riunita in via telematica la Commissione 
nominata con decreto n. 36/2025 prot. n. 588/III/12 del 03/03/2025, per sottoporre i/le 
candidati/e idonei/e al colloquio motivazionale e di conoscenza della lingua inglese, 
selezionati con verbale della Commissione prot. 000734 del 17/03/2025, tra le domande 
pervenute relativamente al Bando di selezione per il Programma di mobilità Overseas a.a. 
2025/2026, Bando n. 27/2024 pubblicato con decreto n. 1/2025  Prot. n. 0000005 del 
07/01/2025.  
 
Sono presenti i seguenti membri della Commissione: 

- Prof.ssa Ilaria Fratoddi​  ​ PO Sapienza 
- Prof. Andrea Davini​             ​PA Sapienza   
- Prof.ssa Sabina Bigi​  ​ PA Sapienza  
- Prof.ssa Chiara Mozzetta​  ​ PA Sapienza  
- Prof. Riccardo Mazzarello          ​ PA Sapienza​   
- Prof.ssa Elisa Brasili​  ​ PA Sapienza  
- Prof.ssa Donatella Magri​  ​ PO Sapienza  

 
Assume le funzioni di Presidente la Prof.ssa Fratoddi mentre assume la funzione di 
Segretario verbalizzante la prof.ssa Elisa Brasili 
. 
La Commissione riesamina la lista dei candidati ammessi al colloquio e rileva che non può 
essere ammesso al colloquio il candidato Sebastiano Mari perchè in fase di candidatura non 
ha presentato una certificazione linguistica valutabile. 
La Commissione, dopo aver accertato l’identità dei candidati procede allo svolgimento dei 
colloqui per i seguenti candidati: 
 
Matricola Nome Cognome 

1921425 LAVINIA BARRIA 

2018431 GIORGIA CASTELLANI 

2144280 AURORA CICIRIELLO 

1947518 MARCO D'ANNA 

1954211 FRANCESCA DESIDERI 

2204209 NICOLE DI MARTINO 
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2188126 LUDOVICA FRASCHETTA 

1951912 FRANCESCO MORETTO 

1934552 ELENA MUOLO 

1885600 VIRGINIA PARIS 

2212174 RICCARDO PETITTA 

2207596 JOHNNY PIERUCCI 

2011812 COSTANTINO PONTANI 

2025311 ALICE PROCOPIO 

2127388 MATILDE PROCOPIO 

1815432 ADELE SAVORANI 

2155203 TIZIANO TERREZZA 

 
La candidata Nina Cafaro, non essendosi presentata al colloquio viene esclusa dalla 
selezione. 
 
In base all'esito dei colloqui, della valutazione della conoscenza della lingua inglese da parte 
dei/delle candidati/e, dei posti disponibili e delle preferenze di destinazione espresse in 
candidatura, in ordine di merito, la Commissione nomina vincitori della procedura i seguenti 
studenti: ​
 

Matricola Nome Cognome Totale parziale 
Punteggio 
Colloquio Totale Sede assegnata 

2011812 COSTANTINO PONTANI 78 20 98 University of Melbourne 

1947518 MARCO D'ANNA 75,75 19 94,75 University of Melbourne 

1951912 FRANCESCO MORETTO 75 19 94 Hilbert College 

1885600 VIRGINIA PARIS 73,5 20 93,5 Seoul National University of Science and Technology 

2212174 RICCARDO PETITTA 71,67 18 89,67 National Tsing Hua University 

2127388 MATILDE PROCOPIO 71,18 18 89,18 College of Science Nanyang Technological University (NTU) 

2025311 ALICE PROCOPIO 70,13 19 89,13 University of Science and Technology of China - U.S.T.C. 

2188126 LUDOVICA FRASCHETTA 71 15 86 Hilbert College 

1934552 ELENA MUOLO 68,66 16 84,66 Seoul National University of Science and Technology 

2204209 NICOLE DI MARTINO 71 12 83 Hilbert College 

2207596 JOHNNY PIERUCCI 65 18 83 Universidad de Chile 

2155203 TIZIANO TERREZZA 67,21 14 81,21 College of Science Nanyang Technological University (NTU) 

2144280 AURORA CICIRIELLO 63,13 18 81,13 Shibaura Institute of Technology 

2018431 GIORGIA CASTELLANI 70,79 10 80,79 Hilbert College 

1921425 LAVINIA BARRIA 43 18 61 Tohoku University 

1954211 FRANCESCA DESIDERI 38 16 54 Konkuk University 

1815432 ADELE SAVORANI 29 16 45 Tohoku University 
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La consultazione telematica si è conclusa alle ore 17:20 del 25/03/2025. 

Il presente verbale è composto da n. 3 pagine. 

 

 

La Commissione 

F.to Prof.ssa Ilaria Fratoddi   

F.to Prof. Andrea Davini        
F.to Prof.ssa Sabina Bigi 
F.to Prof.ssa Chiara Mozzetta   

F.to Prof. Riccardo Mazzarello 

F.to Prof.ssa Elisa Brasili   

F.to Prof.ssa Donatella Magri 

 

[Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93] 
 

 
 


